ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 02/02/2020
Reconduz Presidente do Comitê de Ética em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos – CEP órgão integrante da Diretoria Executiva de Gestão da Pesquisa e da Pós-graduação - DEGPP, da Universidade Paranaense - UNIPAR.
O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo seguinte:

ATO EXECUTIVO

Artigo 1.º -
Reconduz o Prof. Me. Nelton Anderson Bespalez Corrêa (M.F. 1265), para o cargo de Presidente do Comitê de Ética em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos – CEP, órgão integrante da Diretoria Executiva de Gestão da Pesquisa e da Pós-graduação - DEGPP, da Universidade Paranaense – UNIPAR para mandato regular até 02/02/2022.
Artigo 2.º - As atribuições e competências dos membros do Comitê são definidas no regulamento interno do CEPEH que esta de acordo com a Resolução 466/12 do Ministério da Saúde e que consta como anexo deste Ato Executivo.
Artigo 3º - Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.

Umuarama, 02 de fevereiro de 2020.
CARLOS EDUARDO GARCIA
    REITOR